



Wspólnota Anonimowych Alkoholików w Polsce
Region AA Dolnośląski
50-244 Wrocław, pl. Św. Macieja 5

dolnoslaski@aa.org.pl

***„Gdy ktokolwiek, gdziekolwiek potrzebuje pomocy,
Chcę, aby napotkał wyciągniętą ku niemu pomocną dłoń AA.
I za to jestem odpowiedzialny”***

Biuletyn ze spotkania służb Regionu AA Dolnośląski 14.06.2026 r.

Spotkanie odbyło się w siedzibie Regionu AA Dolnośląski we Wrocławiu (pl. Św. Macieja 5). Spotkanie zgromadziło 31 uczestników. Po autoprezentacji uczestników, nastąpiło przedstawienie sprawozdań według przyjętego wcześniej planu spotkania.

Intergrupa Millennium

Intergrupa „Millennium” zrzesza 19 grup z czego w spotkaniach brało udział od 8 do 15 grup.

- Arka - Oleśnica
- Asyż - Oleśnica
- Uwolnieni - Oleśnica
- Na Złotym Rogu - Oleśnica
- Sedno - Oleśnica
- Prawda - Długołęka
- Nadzieja - Twardogóra
- Szymona z Cyreny - Trzebnica
- Jadwiga Trzebnica
- Nowe życie - Jelcz Laskowice
- Marco Polo - Milicz
- Tęcza - Milicz
- Nowe Życie - Jelcz Laskowice
- Dorota - Oborniki Śląskie
- Pogoda Ducha - Wrocław

IG Millennium niesie posłanie do ZK i AŚ we Wrocławiu, poprzez uczestnictwo w mityngach, kolportaż oraz finansowanie kącika kawowego.

IG Millennium niesie posłanie do Ośrodka Terapeutycznego w Ligocie Polskiej – „Dom Magnificat” poprzez prowadzenie warsztatów kroku pierwszego i uczestnictwo w mityngach. 09.05.2026 odbyła się 2 rocznica powstania ośrodka w której wzięło udział wielu członków grup AA, IG Millennium.

IG Millennium umieściła w gablotach przykościelnych oraz komendzie policji spis mityngów grup Oleśnickich. W szpitalu Oleśnickim oraz w MOPSie, IG umieściła plakat informacyjny wspólnoty AA z numerem kontaktowym.

IG Millennium 11.06.2026 o godz. 17,00 organizuje spotkanie informacyjne w Sali konferencyjnej biblioteki miejskiej w Oleśnicy przy ul. M. Reja 10. Na spotkaniu wspólnota AA opowie o swojej działalności i programie 12 kroków AA.

W miesiącu maju IG Millennium przyjęła do struktur intergrup, dwie nowe grupy. Na jedną z nich przekazała pakiet literatury. Członkowie intergrupy niosą posłanie na

terapię w Woskowicach, Grzebielinie oraz ośrodka dla bezdomnych w Szczodrem. IG Millennium niesie posłanie poprzez informacje o wspólnocie na oddział szpitalny wykonujący „detoks” w Miliczu. IG Millennium przegłosowała i zmieniła zapis w karcie pracy intergrupy dotyczący spotkań, które od grudnia 2026 będą się odbywać co dwa miesiące, a w sprawach ważnych rada intergrupy spotka się na komunikatorze „Zoom”. IG Millennium zorganizowała warsztaty IP przed spotkaniem intergrupy 25.04.2026. Na spotkaniu tym wybrano nowego skarbnika którym został Leszek. Pozostałe służby IG Millennium: z- cy dla wszystkich służb – wakat, sekretarz – wakat, reprezentant do regionu- Mariusz, skarbnik – Leszek, kolporter – wakat, koordynator IP – wakat, łącznik do ZK – Bartek. Pozdrawiam Rzecznik Marek.

Intergrupa Most

Intergrupa Most zrzesza obecnie 30 grup. Na spotkania stacjonarne przyjeżdża nieco ponad połowa Mandatariuszy i przedstawicieli grup. Natomiast spotkania online spotykają się z mniejszym zainteresowaniem. Spotkania odbywają się w ostatnią sobotę nieparzystych miesięcy w siedzibie intergrupy przy ulicy Jana Pawła II 50 w Bolesławcu o godzinie 9:00 oraz w ostatnią niedzielę parzystych miesięcy online na platformie ZOOM. Wszystkie informacje na temat spotkań są na bieżąco aktualizowane w regionalnym serwisie informacyjnym na naszej stronie internetowej. Intergrupa ma obecnie obsadzone wszystkie służby oraz zastępców prócz zastępcy skarbnika. Na terenie naszej intergrupy członkowie grup regularnie niosą posłanie oraz informują o wspólnocie AA w następujących placówkach:

- detoks i terapia leczenia uzależnień w szpitalu w Bolesławcu
- terapia leczenia uzależnień w szpitalu Sienawce
- PCK w Bolesławcu
- poradnia terapii uzależnień w Zgorzelcu
- poradnia terapii uzależnień 'Monar' w Jeleniej Górze
- zakład Karny w Zarębie koło Lubania
- areszt śledczy w Jeleniej Górze
- młodzieżowy ośrodek kuratorski w Zgorzelcu

We wszystkich z wyżej wymienionych miejsc jest regularnie dostarczana nasza literatura dopasowana do specyfiki danej placówki. Oprócz tego kontynuowana jest emisja spotu informacyjnego o AA w autobusach MZK w Jeleniej Górze. Dostarczamy również materiały o wspólnocie w postaci plakatów, ulotek i wizytówek do MOPS w Bolesławcu, urządzie gminy w Osiecznicy oraz na komisariacie policji w Jeleniej Górze. Nawiązano również współpracę z Karkonoską Akademią Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze oraz pracownikami komisji alkoholowej przy urządzie gminy w Bogatyni. W obu z tych miejsc mamy zaplanowane spotkania informacyjne dla studentów oraz różnych grup zawodowych. Podjęliśmy również próby współpracy ze schroniskiem dla bezdomnych w Jeleniej Górze oraz galeriami handlowymi w Jeleniej Górze niestety spotkaliśmy się z odmową. Bierzemy czynny udział w spotkaniach online organizowanych przez służebnych naszego regionu oraz delegatów. Nasza intergrupa zaprosiła 12 profesjonalistów na spotkanie przyjaciół AA podczas zlotu radości w Wałbrzychu. Nasz łącznik informacji publicznej zadeklarował gotowość towarzyszenia naszym gościom podczas tego wydarzenia. Zajęliśmy się również organizacją przyszłorocznych warsztatów 3 legatów, w tym celu powołano zespół składający się z członków naszej intergrupy oraz kilku przyjaciół z intergrupy piastowskiej. Zespół spotkał się dwukrotnie, podjęto wstępne prace organizacyjne oraz prace nad programem warsztatów

Rzecznik IG Most Martyna

Intergrupa Odra

Spotkania IG Odra odbywają się systematycznie w każdą 3 sobotę miesiąca przy pl. Św. Macieja 5 we Wrocławiu w siedzibie PIK o godzinie 9:00 lub na zaproszenie Grup AA. W spotkaniach tych średnio bierze udział 20-30 przedstawicieli Grup AA z czego większość z prawem głosu.

Aktualni służebni Intergrupy Odra:

Rzecznik – Wiesiek

Skarbnik – Rysiek, z-ca Kasia

Łącznik – do ZK na Fiołkach - wakat

Łącznik - do AŚ przy ul. Świebodzkiej – Grzegorz

Łącznik – do ZK przy ul. Kleczkowskiej - Darek

Sekretarz – wakat

Łącznik internetowy – Kamil

Koordynator Informacji Publicznej – Aldona

Kolporter – Ania

Reprezentant do regionu – Andrzej

Reprezentant do regionu – Piotr

W strukturach IG Odra na dzień dzisiejszy 38 Grup AA deklaruje swoją przynależność. Członkowie wielu Grup AA niosą posłanie do ZK, AŚ w tym również do ZK w Strzelinie, noclegowni, terapii na terenie Wrocławia i w Woskowicach. Zgodnie z zapisem w karcie pracy IG Odra, dwoje służebnych skorzystało z możliwości samorozwoju i wzięło udział w ogólnopolskich warsztatach. Ania dla kolporterów literatury, Grzegorz dla łączników do ZK i AŚ.

18.04.2026 odbyły się kolejne warsztaty 12 kroków Anonimowych Alkoholików zorganizowane przez zespół zadaniowy intergrupy Odra i Ślęza.

W okresie od marca do maja 2026 literatura AA nabywana była przez Grupy AA, indywidualnie, oraz przekazana została w ramach niesienia posłania. Literatura przekazywana była do ZK, AŚ, na terapię do noclegowni, schronisk dla bezdomnych oraz izby wytrzeźwień. IG Odra udziela wsparcia Grupie AA „Przebudzenie” na dojazd do Jugowic na cotygodniowy miting Grupy AA „Albert” w domu dla bezdomnych mężczyzn. Członkowie zespołu informacji publicznej na bieżąco uzupełniają materiały informujące o wspólnocie AA wszędzie tam gdzie wcześniej została wyrażona zgoda oraz odwiedzają nowe miejsca. Do Zespołu Szkół nr 6 przy ul. Nowodworskiej 70 przekazano na prośbę grona pedagogicznego i psychologicznego literaturę AA: Anonimowi Alkoholicy – 2 szt, Życie w trzeźwości – 3 szt, oraz pakiety ulotek: Młodzi i AA, Rzut oka na AA, Czy AA jest dla Ciebie oraz wizytówki. Wcześniej przez trzy dni przeprowadzono tam osiem spotkań informacyjnych na temat Wspólnoty AA, które cieszyły się dużym zainteresowaniem zarówno wśród młodzieży, jak również wśród pedagogów i psychologów. ZIP w ramach swoich działań dotarł do Centrów Aktywności Lokalnej na terenie Wrocławia gdzie po otrzymaniu zgody dostarczono: ulotki, wizytówki i plakaty AA. Centrum Aktywności Lokalnej Kozanów ul. Dokerska 7d, Swojczyce Rewir Twórczy przy ul. Swojczyckiej 118, Karłowice Różanka przy ul. Bałtyckiej 8, Psie Pole Zawidawie przy ul. Kiełczewskiej 43, Zakrzów przy ul. Wilanowskiej 29a, Kowale przy ul. Elckie 34, Przedmieście Oławskie przy ul. Prądyńskiego 39a, Centrum Aktywności Lokalnej pl. Grunwaldzki (ul. Skłodowskiej 63a) we Wrocławiu. W ramach cyklicznych AAKcji, członkowie zespołu min. 2 osoby udają się w dowolny rejon i odwiedzają napotkane miejsca między innymi Kino Nowe Horyzonty przy ul. Kazimierza Wielkiego, Opery Wrocławskiej przy ul. Świdnickiej 35, Wrocławskie Centrum Spa przy ul. Teatralnej 10-12, Przejście Dialogu przy ul. Świdnickiej 19 oraz Wrocławski Instytut Kultury BarBara przy ul. Świdnickiej 8b we Wrocławiu. Odwiedziliśmy również Bibliotekę Multimedialną oraz Narodowe Forum Muzyki, gdzie potrzebna jest zgoda osób decyzyjnych – otrzymaliśmy namiary na te osoby.

Podczas kolejnej AAKcji pozostawiono wizytówki i ulotki w „Nasz Bar. Bar kuchni polskiej”, w siedzibie „Solidarności Dolny Śląsk”, „RehaFit” Centrum Rehabilitacji i Masażu oraz w „EndoMed” Centrum Medyczne zlokalizowanych przy pl. Solidarności 1/3/5 we Wrocławiu. Dodatkowo w Młodzieżowym Ośrodku Spotkań i Twórczość „Most” przy ul. Legnickiej 21 oraz w Pierogarni „Kuchnia domowa” przy ul. Legnickiej 23 we Wrocławiu. W ubiegłym roku przekazaliśmy Polskiemu Związkowi Działkowców plakaty AA, które zostały przekazane wszystkim prezesom ROD. W tym roku ponowiliśmy zapytanie, czy ponownie możemy dostarczyć nasze plakaty. Dostarczyliśmy 200 plakatów, które trafią do gablot informacyjnych na terenie Rodzinnych Ogrodów Działkowych. Uzupełniono ulotki i wizytówki w Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych we Wrocławiu działającej przy Urzędzie Miejskim ul. G. Zapolskiej.

W Kwietniu tego roku ZIP IG Odra nawiązał kontakt z działem promocji MPK we Wrocławiu. W wyniku prowadzonych rozmów, otrzymaliśmy propozycję emisji naszego spotu informacyjnego o AA w ramach bezpłatnej kampanii społecznej prowadzonej przez MPK. Nasz spot jest wyświetlany na ekranach LCD w 97 pojazdach na terenie Wrocławia od 20.05.2026 do 19.08.2026 r.

Rzecznik IG Odra Wiesiek

Intergrupa Piastowska

Intergrupa AA Piastowska z siedzibą w Lubinie ul. Jana Pawła II 58. Spotykamy się co dwa miesiące w miesiące parzyste w trzecią sobotę miesiąca w siedzibie lub wyjazdowe na zaproszenie grupy AA. Dodatkowo odbywają się spotkania na ZOOM tzw. Kawa na Piastowskiej na zaproszenie Reprezentanta IG do Regionu Artura. Przed każdym spotkaniem Intergrupy organizowane są cykliczne warsztaty w zależności od potrzeby teraz był temat Służba Mandatariusza. Do Intergrupy AA Piastowska przynależy 22 grupy, w tym jedna w ZK w Wołowie. Jedna grupa AA "MAJ" w Legnicy zamknęła swoją działalność z powodu braku osób chętnych w spotkaniach. Aktualny stan służb i wakatów: rzecznik – Iza, z-ca rzecznika – wakat, sekretarz łącznik internetowy – Angelika, z-ca sekretarza łącznika internetowego – wakat, skarbnik – Beata, z-ca skarbnika – wakat, łącznik ds. AA w ZK i AŚ w Wołowie – Rysiek, kolporter – Karol, z-ca kolportera – wakat, łącznik informacji publicznej – Dawid, reprezentant do regionu – Artur. Niesiemy posłanie na Detoks w Złotoryi i na Terapię w Legnicy, współpraca układa się dobrze. Nie brakuje osób chętnych do niesienia tam posłania. W ZK w Wołowie odbywają się mitingi. Służebni Intergrupy w miarę możliwości uczestniczą w spotkaniach Służb Regionu AA Dolnośląski fizycznie i online. Członkowie grup AA uczestniczą w warsztatach Ogólnopolskich, jak i Regionalnych. Mimo to chętnych do służb brakuje, są wakaty i jest duży problem z obsadzeniem już istniejących służb. W trakcie spotkań wybrzmiewa potrzeba organizacji warsztatów dot. 12 Tradycji Anonimowych Alkoholików - jest duże zainteresowanie. Planujemy na sierpień br. takowe, przed spotkaniem IG.

Rzecznik IG Piastowska Iza

Intergrupa Śleza.

Brak sprawozdania.

Intergrupa Wałbrzyska

Intergrupa Wałbrzyska ma swoją siedzibę w Szczawnie-Zdrój przy ulicy Henryka Sienkiewicza 40. Obecnie nasza Intergrupa skupia około 31 grup, z czego 3 z nich to grupy działające na terenie Aresztu Śledczego w Świdnicy i Zakładu Karnego w Kłodzku. Swym obszarem działania Intergrupa Wałbrzyska obejmuje obszar Aglomeracji

Wałbrzyskiej, Powiatu Świdnickiego oraz Ziemi Kłodzkiej. Ponadto funkcjonują grupy z Powiatu Jaworskiego (Bolków) i Dzierżoniowskiego (Bielawa). Spotkania Intergrupy odbywają się systematycznie raz w miesiącu na przemian raz w siedzibie, raz na zaproszenie którejś z grup intergrupy. W miesiącu lipcu i sierpniu jest przerwa wakacyjna. Na marcowej Intergrupie został wybrany drugi Reprezentant do Regionu. Systematycznie 2 razy w roku na wiosnę i jesienią odbywają się warsztaty 12 Kroków AA w Krzeszowie. Także wiosną i jesienią warsztaty Tradycji AA. Prężnie działa Zespół Informacji Publicznej. Organizowane są spotkania informacyjne w Miejskich Ośrodkach Pomocy Społecznej, Ośrodkach dla Osób Bezdomnych i Poradniach dla Osób Uzależnionych. Spotkania te często są organizowane z udziałem i ogromnym wsparciem przedstawicieli Urzędów Miast i Gmin, Policji, Służby Więziennej czy pracowników Miejskich Ośrodków Pomocy Społecznej. W marcu pojawiły się plakaty ze pytańnikiem na Dworcu PKP w Wałbrzychu. W kwietniu Zespół Informacji Publicznej spotkał się z Panią Anną Rutkowską, kuratorem społecznym przy Sądzie Rejonowym w Świdnicy w sprawie możliwej współpracy. Również w kwietniu Zespół Informacji brał udział w spotkaniu informacyjnym w Komendzie Powiatowej Policji w Jaworze, gdzie udział brali dzielnicowi z gminy Jawor. W siedzibie komendy pojawi się też nasz plakat ze znakiem zapytania. 15 04 2026 Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubawce zorganizował event z okazji Dnia Trzeźwości z udziałem Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lubawce komisariatu Policji w Lubawce, grupy AA Granica oraz Zespołu Informacji Publicznej. Grupa Bolko zaniósł materiały informacyjne oraz wizytówki do Biblioteki w Bolkowie. Ponadto poszczególne grupy na obszarach swojego działania dbają o dostępność ulotek, wizytówek i informacji o wspólnocie w aptekach, przychodniach, poradniach, urzędach i ośrodkach pomocowych. W tym miejscu należy zaznaczyć ogromne zaangażowanie i współpracę z nami Dyrekcji i pracowników służby więziennej. Organizowane są zarówno mityngi wewnętrzne na terenie Aresztu Śledczego w Świdnicy – grupa 24H oraz w Zakładzie Karnym w Kłodzku – 2 grupy: Zaufanie i Nadzieja. Również osadzeni z Aresztu Śledczego mogą mityngi uczestniczyć w mityngach zewnętrznych. Obecnie mamy wakaty na służbę zastępcy sekretarza, kolportera i skarbnika, pozostałe służby są obsadzone.

Sprawozdania Służb Regionu.

1. Koordynator ds. AA w Zakładach Karnych i Aresztach Śledczych

Co miesiąc biorę udział w spotkaniach koordynatorów regionalnych z Zespołem Powierniczym ds. niesienia posłania do ZK i AŚ na których dzielimy się doświadczeniem, omawiamy sprawy niesienia posłania do ZK i AŚ w poszczególnych regionach. W ZK Kleczkowska nowym łącznikiem został Darek z IG Odra. Podpisano nowe porozumienie pomiędzy ZK Zaręba a Fundacją BSK w Polsce. W dniach 17 – 19 kwietnia 2026 brałem udział Ogólnopolskich Warsztatach Niesienia Posłania do ZK i AŚ w Janowie Podlaskim. Został wygaszony Oddział ZK-1 Wrocław w Oleśnicy Nadal są wakaty na łączników do ZK/AŚ:

- AŚ Dzierżoniów, OZ Piława Górna
- ZK Fiołkowa

Wkrótce swoją służbę kończą łącznicy do:

- ZK Strzelin
- AŚ Świebodzka

Moja służba Koordynatora Regionu również dobiega końca. Jeśli czujecie ducha niesienia posłania do ZK i AŚ i macie doświadczenie to proszę zgłaszajcie swoje kandydatury na tą służbę. Jeśli będziecie mieli jakieś wątpliwości czy ta służba jest dla was, chętnie

podzielę się swoim doświadczeniem i odpowiem na wasze pytania czy wątpliwości. Proszę o informowanie na waszych intergrupach o służbie łącznika w/w ZK/AŚ i podawanie kontaktu do mnie w razie pytań. Chętnie odwiedzę wasze intergrupy i podzielę się swoją wiedzą o służbie łącznika w formie krótkich warsztatów, które może zachęcą do pełnienia tej służby czy też zachęcą do pójścia za mury nieść posłanie AA.

Jarek

2. Koordynator Informacji Publicznej i Współpracy z innymi spoza AA

Na bieżąco kontaktuję się ze wszystkimi łącznikami Informacji Publicznej w intergrupach zrzeszonych w regionie. W jednej z Intergrup ciągle jest wakat do tej służby. Na zaproszenie służb Intergrupy Millennium poprowadziłem w kwietniu warsztat tematyczny dotyczący służby w Informacji Publicznej podkreślając jak ważne jest dla Wspólnoty AA nawiązywanie i utrzymywanie kontaktów z profesjonalistami oraz instytucjami użyteczności publicznej. Dziękuję Wiesi za wygenerowanie linków do comiesięcznych spotkań Dolnośląskiej Informacji Publicznej (DIP), które odbywają się w drugą sobotę każdego miesiąca o godz. 20.00. Ostatnie trzy spotkania dotyczyły spotkań informacyjnych. Mówiliśmy o tym jak zainicjować takie spotkanie, jak dobrać uczestników i gości takiego spotkania oraz jak powinno ono przebiegać. Kolejnym projektem tych spotkań jest w jaki sposób zawiązać zespół oraz zakres działań Informacji Publicznej w Grupie AA. Spotkania mają formę warsztatu. Serdecznie zachęcam wszystkich do brania udziału w tych spotkaniach. Być może zainteresowanie Informacją Publiczną wzrośnie po udziale w takim warsztacie.

Na zaproszenie służb Regionu Warta brałem udział w Zlocie Radości Regionu Warta, gdzie podzieliłem się swoim doświadczeniem odnośnie działania w zakresie Informacji Publicznej na poziomie Grupy AA i Intergrupy AA. Nawiązałem nowe znajomości zarówno z członkami AA na terenie Regionu Warta jak i z zaproszonymi do uczestnictwa w Zlocie profesjonalistami.

Brałem również czynny udział w warsztatach Informacji Publicznej organizowanych przez Zespół Informacji Publicznej przy Intergrupie Wałbrzyskiej. Warsztaty cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem nie tylko osób z IG Wałbrzyska. Uczestniczyli w nim członkowie z całego Regionu AA Dolnośląski oraz profesjonaliści i członkowie Grup Rodzinnych AI-Anon. Nawiązałem kontakt ze służbami odpowiedzialnymi za współpracę z AA oraz z Koordynatorem Informacji Publicznej Regionu Dolnośląskiego Grup Rodzinnych AI-Anon.

Największym mankamentem jest minimalny przekaz informacji. Niestety z powodów mi nieznanych łącznicy Intergrup niechętnie dzielą się działaniami na swoich terenach. Szczątkowe informacje pojawiają się w biuletynach Intergrupowych.

Osobiście nad tym ubolewam i mówię o tym, że informowanie o swoich działaniach mogą pomóc nam wszystkim i jest dalekie od „chwalenia się” swoimi osiągnięciami. Dobrym przykładem jest doświadczenie z marca, kiedy nowo powołana pani prezes kuratorów szukając kontaktu ze Wspólnotą zadzwoniła do biura BSK, informacja została przekazana do Rzecznika Regionu AA Dolnośląski, który z kolei przekazał tą informację do mnie. Mam kontakt ze wszystkimi łącznikami Intergrup zrzeszonych w naszym Regionie, więc przekazałem kontakt do pani kurator odpowiedniemu łącznikowi. W ciągu trzech dni zostało zorganizowane spotkanie z panią prezes, zostały przekazane broszury i ulotki. Utrzymywany jest kontakt i są prowadzone rozmowy celem przeprowadzenia spotkania informacyjnego o Wspólnocie AA. Bez przekazu informacji takie działanie byłoby niemożliwe.

Jacek

3. Koordynator G12K

Mam na imię Piotr, jestem alkoholikiem, od 22 listopada 2025 pełnię służbę koordynatora G12K w Regionie AA Dolnośląski. W czasie pełnionej służby od dnia 16.02.2025 do 27.05.2026 otrzymałem jak i przekazałem następujące 42 połączenia telefoniczne: BSK 21 - dotarło 11, PIK 7 - dotarło 1, online 2 - dotarło 1, Koordynatorzy innych regionów 12 - dotarło 6.

31.05.2026 r. prowadziłem warsztaty G12K na Intergrupie Wałbrzyska, a 20.06.2026 r. będę prowadził warsztaty na Intergrupie Piastowska. Podczas pełnionej służby do G12K dołączyło 10 osób chętnych do niesienia posłania.

Piotr

4. Koordynator telefonu informacyjno - kontaktowego

Brak sprawozdania.

5. Łącznik ds. internetu w Regionie

W służbie kontynuowałem praktyki:

- tworzyłem mailing wysyłany na MailerLite oraz komunikację bezpośrednio do intergrup, reprezentantów oraz służebnych regionu
- aktualizowałem spis mityngów dodając nowe grupy oraz aktualizując istniejące na podstawie otrzymywanych maili z formularza w spisie mityngów i kontaktów bezpośrednich z łącznikami intergrup
- byłem w kontakcie z BSK oraz innymi regionami w celu przekazywania informacji oraz doprecyzowywania nieścisłości w mityngach w spisie
- aktualizowałem RSI według otrzymanych informacji o warsztatach, mityngach spikerskich oraz rocznicach grup i intergrup oraz dodawałem nadesłane biuletyny z intergrup
- przekazałem dostęp do RSI Monice, pełniącej służbę sekretarza regionu. Od teraz RSI będzie aktualizowane przez Monikę z moim wsparciem
- uczestniczyłem w spotkaniach służb Regionu AA Dolnośląski.

Radek

6. Powiernik kl. A w Regionie

W dniu 08.03.2026 r. uczestniczyłam w spotkaniu Służb Regionu AA Dolnośląski, który odbył się we Wrocławiu. Następnie 12.03.2026 r. na platformie Zoom odbyło się spotkanie Rady Regionu AA.

Koordynator Informacji Publicznej Jacek zorganizował spotkanie na Zoom 14.03.2026r. Tematem spotkania było: „ Spotkanie Informacyjne – od czego zacząć ”. Również w tym spotkaniu uczestniczyłam. W ramach niesienia posłania wraz z kolegami z AA uczestniczyliśmy w IP na Policji w Głogowie w dniu 20.03.2026r. odbiorcami byli dzielnicowi. Swoje świadectwo dali: 2 osoby z AA i 2 osoby z Al-Anon. Na kolejne spotkanie IP zgodziła się Policja w Głogowie w dniu 26.03.2026r. w której uczestniczyliśmy w podobnym składzie. W dniu 14.04.2026r. uczestniczyłam w Spotkaniu na Zoom które organizował koordynator DIP – Jacek. Tematem spotkania było „Wybór uczestników spotkania informacyjnego o wspólnocie AA”. Natomiast 9.05.2026 r. w Strzegomiu uczestniczyłam w II Intergrupowych Warsztatach Informacji Publicznej AA. Były to bardzo owocne Warsztaty, dotyczyły wielu ważnych aspektów. Głogów zachęcił się do takich spotkań. Zaproszono nas do Miejskiego Centrum

Wspierania Rodzin. W podobnym składzie przeprowadziliśmy to spotkanie. Ku naszemu zdziwieniu było bardzo dużo pytań od słuchaczy.
Ela Bączek

7. Sekretarz Regionu

Uczestniczyłam w spotkaniu służb regionu, które odbyło się 08.03.br. we Wrocławiu. Ze spotkania tego sporządziłam Biuletyn Regionu AA Dolnośląski. 12.03. biuletyn został przekazany za pośrednictwem łącznika ds. internetu na skrzynki mailowe naszych intergrup i służebnych regionu.

12.04. i 10.05.br. uczestniczyłam w spotkaniach służb regionu, organizowanych na platformie ZOOM. Z obu tych spotkań zostały sporządzone i rozesłane notatki.

14.04.br. uczestniczyłam w spotkaniu online zorganizowanym przez Koordynatora Informacji Publicznej. Dużo istotnych informacji dotyczących prowadzenia spotkań informacyjnych dla tych, którzy w takich spotkaniach uczestniczą bądź chcieliby wziąć udział. Pod koniec kwietnia br. otrzymałam z Biura Służby Krajowej AA w Polsce podpisaną obustronnie umowę – porozumienie o wolontariacie, a tym samym przejęłam prowadzenie RSI. Aby jednak coś więcej, oprócz biuletynów ze spotkań regionu, mogło się na naszej stronie ukazywać, potrzebuję informacji o tym, co dzieje się na naszych grupach: biuletyny ze spotkań intergrup, informacje o mityngach spikerskich, rocznice grup, warsztaty. Wszystkie te informacje będę na bieżąco publikować na RSI. Tak naprawdę więc, to my wszyscy tworzymy naszą stronę. Póki co niestety przepływ informacji jest znikomy. Ostatni biuletyn z IG Odra – grudzień 2025 r., IG Millennium – luty 2026 r., IG Most – marzec 2026 r. Zachęcam do tego, aby biuletyny tworzone były z myślą o tym, że są one często (z różnych względów – chociażby zdrowotnych) jedynym źródłem informacji o tym co dzieje się na grupach i spotkaniach intergrup. Oczywiście nie chodzi tu o bardzo szczegółowe sprawozdania, ale o przekazanie informacji o poruszanych na spotkaniu intergrupy tematach. Będzie to stanowić nie tylko źródło rzetelnej informacji, ale też zachętą dla innych członków naszej wspólnoty, by w takich spotkaniach uczestniczyć, a piszę to również w kontekście braku nowych służebnych w grupach czy intergrupach.

Uzupełnienie sprawozdania:

Zachęcam do śledzenia informacji umieszczanych na RSI. Znajdują się tam aktualne informacje dotyczące tegorocznego Zlotu Radości połączonego ze Świętem Zdroju, informacje o mityngach spikerskich, rocznicach grup czy warsztatach w regionie.

Monika

8. Skarbnik Regionu

W marcu dzięki zaproszeniu intergrupy Most i przy wsparciu Marioli Delegatki Służby Krajowej Komisji Finansów współprowadziłam warsztaty skarbników. Brałam udział w spotkaniach intergrupy Odra i Ślęza, oraz comiesięcznych spotkaniach skarbników na ZOOM-ie, w spotkaniu informacyjnym na Dziennym Oddziale Terapii Uzależnień we Wrocławiu wybrzeże Korzeniowskiego. Dyżurowałam w PIK-u. Na prośbę koordynatora ZR 2026 zrobiłam zestawienie wpływów i wydatków które były wpłacane i wydawane za moim pośrednictwem. Dziękuję wszystkim za darowizny na niesienie posłania i za wsparcie w służbie.

Piotr

9. Rzecznik Regionu

W okresie tym odbyły się dwa spotkania Służb Regionu AA Dolnośląski na ZOOM.

Wysłana została coroczna informacja o regionie na 54. KSK. Na spotkaniach omawiano sprawy dotyczące Regionu AA Dolnośląski:

- Informacja oraz rozliczenie Ogólnopolskich Warsztatów Kolportażu i Literatury 2026 r. w Karpaczu
- Złot Radości Święto Zdroju 2026 r. w Wałbrzychu
- Zgromadzenie Regionu 2026 r.

Została podjęta decyzja o przekazaniu uprawnień Monice - Sekretarzowi Regionu o zajęciu się stroną Regionalnego Serwisu Informacyjnego (RSI), którą przejęła po podpisaniu umowy wolontariatu z BSK. Biorę udział w pracach zespołu d/s Złotu Radości 2026. Jestem w kontakcie oraz służę pomocą w miarę możliwości wszystkim którzy się do mnie zwrócą. Dziękuję za pomoc wszystkim którzy mi jej udzielają w wypełnianiu mojej służby.

Janusz

10. Zastępca Rzecznika Regionu i Koordynator ZOOM

Koordynator platformy ZOOM - problemów w służbie nie mam dla wszystkich służebnych, którzy mają zaplanowane spotkania linki do spotkań są wygenerowane i wysyłane na czas jak również na dodatkowe spotkania. Biorę również udział w niektórych spotkaniach ,na spotkaniach Regionu jestem hostem. Jestem też zastępcą Rzecznika w marcu w zastępstwie Janusza prowadziłam spotkanie Służb Regionu. Służbę Zastępcy Rzecznika jak i Koordynatora platformy ZOOM kończę w listopadzie.

Wiesława

Sprawozdania Służb Zadaniowych

1. Koordynator Zgromadzenia Regionu 2026

Wspólnie z Przemkiem ze Strzegomia, Martyną rzecznik IG Most oraz Przemkiem mandatariuszem grupy Bartek, kończymy prace nad planem zgromadzenia naszego regionu. Plan ten na czerwcowym spotkaniu przedstawi Martyna, która będzie mnie zastępować. Moją absencję mam nadzieję wytłumaczyć weselem mojego syna (13-06- 026). Poza tym reszta bez zmian. Umowa na najem sali w drugiej połowie roku (salę mamy zarezerwowaną na piśmie), Waldek zapewnia catering. Na najbliższym spotkaniu IG Most będę zapisywał osoby chętne do pomocy przy akredytacji, parzenie kawy itp. Przypominam, że wnioski i pytania do zgromadzenia można składać do 31-08-2026

Krzysztof

2. Koordynator Złotu Radości Święta Zdroju 2026

1. Finanse. Dziękujemy za dotychczasowe wsparcie finansowe przedsięwzięcia i oczywiście prosimy – nie ustawajcie w tym dziele. Bieżące wydatki ponosimy na bieżąco. Mamy także zabezpieczenie drugiej części za wynajmowane obiekty. Obecnie ponosimy koszty druków i wydawnictw bieżących. Oprócz nich przewidujemy opłatę za opiekę nad dziećmi w sobotę 22.08 od 9:00 do 17:00 oraz na materiały pod tą opiekę. Musimy jeszcze oszacować koszty, które zespół poniesie na zaproszonych bezpośrednio przez zespół gości, oznakowanie służb porządkowo-informacyjnych (np. zakup kamizelek).

2. Imprezy i wydarzenia towarzyszące zlotowi. Poznaliśmy zasady na jakich będzie zorganizowana zabawa taneczna oraz sposób

jej samofinansowania (bez udziału zasobów finansowych zlotu). Koszt biletu w kwocie 20 zł pokryje wszystkie koszty organizacji zabawy.

Ustalono, że na czas zlotu będzie czynny punkt medyczny z podstawowym profesjonalnym personelem medycznym. Pozostanie do ustalenia wyposażenie punktu medycznego.

3. Noclegi – informacja i oferta. Baza noclegowa dostępna na naszej stronie ogólnopolskiej i regionalnej. Telefonów nie ma za wiele, a te co są dopytują o odległości noclegów od miejsca zlotu. Wiemy, że noclegi już są rezerwowane, ale rozpoznamy "u źródła" ile osób już zamówiło noclegi „pod nasz Zlot”. Podczas kwietniowej KSK nasi delegaci, powiernik i redaktor „Zdroju” zapraszali do udziału w zlocie uczestników Konferencji. Wiemy, że wybiera się do nas sporo gości z Regionu „Galicja”, trochę z Regionu „Białystok”, część Rady Powierników, znaczna część Komisji Organizacyjnej SK. Będą też przedstawiciele sąsiednich krajów.

4. „Wejściówka” na zlot. Zaakceptowano kwotę 30 zł od osoby. Dzieci i młodzież do lat 18 nie płacą.

5. Redakcja „Zdroju”. Wydawnictwo okolicznościowe o duchowości jest już przygotowane, właśnie trwają prace nad jego edycją i korektą.

6. Zespół Informacyjny – Porządkowy. Zadeklarowanych mamy dotychczas 12 osób (potrzebujemy co najmniej 20). Planujemy w drugiej połowie czerwca spotkanie tego zespołu na terenie „Starej Kopalni” celem zapoznania się z infrastrukturą.

7. Sprawy różne. Ustaliliśmy, że podczas Zlotu będziemy korzystać z jednolitego scenariusza mityngów - tożsamego ze scenariuszem z 50-lecia z Poznania.

Będzie możliwość skorzystania z oferty obiadu podczas Zlotu w sobotę.

Adam

3. Koordynator Ogólnopolskich Warsztatów Kolportażu Literatury Sprawozdania Delegatów na KSK

Do organizacji warsztatów zadeklarowało się jedenaście osób, sześcioro kolporterów intergrupowych, dwie dziewczyny do służby skarbnika i sekretarza, dwóch delegatów na KSK z głosem doradczym i koordynator tego zespołu. Zespół spotkał się na zoom ośmiokrotnie, wytyczaliśmy sobie zadania każdemu z osobna. Ustalaliśmy wspólnie wszelkie decyzje, czasami głosując nad nimi. Wybieraliśmy miejsce tego wydarzenia, opracowaliśmy program całych warsztatów, panele ich czas oraz osobiste uczestnictwo każdego z kolporterów w tych warsztatach. Planowaliśmy koszty organizacyjne, decydowaliśmy o nadwyżce z tych kosztów i przekazaliśmy je Regionowi AA Zachodniopomorskiemu w wysokości 365 zł., do organizacji kolejnych przyszłorocznych. Wspieraliśmy się dwukrotnie zaliczką w ogólnej sumie 4.000 zł., którą wsparł nas Region AA Dolnośląski, za co bardzo dziękujemy, zaliczka w całości została zwrócona.

Warsztaty odbyły się w Karpaczu w dniach 20 – 22.03.2026r. Warsztaty otworzyła z-ca Rzecznika Regionu AA Dolnośląski, uczestniczyło w nich około 150 osób. Organizatorem warsztatów był Region AA Dolnośląski i Rada Powierników Służby Krajowej. Przy wsparciu w organizacji i jej przebiegu uczestniczyła Komisja Literatury i Publikacji. Warsztaty złożone z dziewięciu paneli, w tym jeden rozszerzony. Podczas warsztatów działał kolportaż literatury AA, na którym zakupiono literaturę w wysokości 12.056 zł. W piątek odbył się mityng AA w temacie: „Wpływ literatury AA na moją trzeźwość”, kapelusz został przekazany na niesienie posłania kraj – krajowi. Sprawozdanie z warsztatów zostało przekazane na skrzynkę: wydawnictwa@aa.org.pl powinno ukazać się w najbliższej Skrytce 2/4/3. Z warsztatów zebrano wszystkie materiały i zostaną

zarchiwizowane w regionie. Zespół po raz ostatni spotkał się na zoom 14 kwietnia br., dopięliśmy resztę spraw dotyczących w/w warsztatów. Podziękowaliśmy sobie za wspólną pracę, życząc sobie dalszej służby w AA.

Marta

1. Delegat na KSK do Komisji Informacji Publicznej

Sprawozdanie z 54. Konferencji Służby Krajowej, która odbyła się w dniach 23-26.04.2026 r.

Podczas prac w spotkaniach naszej komisji uczestniczyli wszyscy delegaci wraz z delegatami terminu zerowego z regionów: Lublin, Łódź, Zachodniopomorski oraz powiernicy SK, delegatki z Grup Rodzinnych Al-Anon i nasi goście z zagranicy.

Dla Komisji Informacji Publicznej wylosowano pytanie nr 3. Natomiast delegaci z Komisji Finansowej, dla której nie wylosowano pytania zostali podzieleni, aby zasilić pozostałe Komisje. Na pierwszym spotkaniu ustalono kolejność prac naszej komisji w trakcie trwania 54 KSK.

Praca nad pytaniem nr 3 do 54 KSK, które brzmiało:

Pytanie nr 3: Czy określenie mityngu jako „świecki” w oficjalnym, ogólnopolskim spisie mityngów na stronie spis.aa.org.pl nie sugeruje, że pozostałe mityngi są religijne, a przez to nie dezinformuje (i czy nie jest sprzeczne z opisem zawartym w Preambule)? Czy Konferencja Służby Krajowej mogłaby wyrazić opinię, a jeśli uzna za stosowne stworzyć propozycję rozwiązania tej sprawy, która moim zdaniem ma wpływ na całe polskojęzyczne AA?

Wypracowano odpowiedź na pytanie nr. 3 do 54 KSK.

Odpowiedź na pytanie nr 3: Konferencja Służby Krajowej AA w Polsce uznaje, że określenia mityngu w ogólnopolskim spisie mityngów na stronie spis.aa.org.pl jako odrębna kategoria „świecki”, jest określeniem, które sugeruje, że pozostałe grupy mają charakter wyznaniowy, co może wprowadzać w błąd i jest sprzeczne z Preambułą AA, która brzmi:

Anonimowi Alkoholicy są Wspólnotą mężczyzn i kobiet, którzy dzielą się nawzajem doświadczeniem, siłą i nadzieją, aby rozwiązać swój wspólny problem i pomagać innym w wyzdrowieniu z alkoholizmu. Jedynym warunkiem uczestnictwa we Wspólnocie jest chęć zaprzestania picia. Wspólnota AA nie jest związana z żadną sekta, wyznaniem, działalnością polityczną, organizacją lub instytucją, nie angażuje się w żadne publiczne polemiki, nie popiera, ani nie zwalcza żadnych poglądów. Naszym podstawowym celem jest trwać w trzeźwości i pomagać innym alkoholikom w jej osiągnięciu.

Dodatkowo odpowiedź podparliśmy cytatem z literatury AA:

Zdrowa metoda prób i błędów była i zawsze jest dobrze widziana i stosowana w AA. Oczywiście, każdą grupę pragnącą zachować odrębność wzywa się – choć nigdy jej się tego nie nakazuje – aby jako grupa nie deklarowała żadnej innej przynależności. Tak więc nie moglibyśmy utrzymywać katolickich grup AA, protestanckich grup AA, republikańskich grup AA, demokratycznych grup AA, czy też komunistycznych grup AA. Podobnie, żadna grupa AA nie powinna wiązać się z jakimkolwiek konkretnym rodzajem leczenia czy to medycznego czy psychiatrycznego. Możemy współpracować z dowolną organizacją, jednak nazwa „Anonimowi Alkoholicy” musi być zarezerwowana tylko dla nas. (*Anonimowi Alkoholicy Wkraczają w Dojrzałość, str. 136*)

* W KIP wypracowaliśmy propozycję tematu przyszłorocznej konferencji „Świadomi w służbie i działaniu”. Jednak podczas plenarnego spotkania KSK zgłoszono

jeszcze cztery inne tematy i spośród nich wybrano jedną „**Grupa AA fundamentem Konferencji – to tu wszystko się zaczyna**”. Ten temat będzie hasłem na 55. Konferencję Służby Krajowej AA w Polsce w 2027r.

* Komisja, w której pracowałem zgłosiła kandydata na prowadzącego 55. Konferencję Służby Krajowej AA w Polsce – Tadeusza kończącego służbę w Komisji Informacji Publicznej. Ostatecznie plenarne spotkanie 54. KSK wybrało Wojtkę delegatą z KLiP, który zakończył służbę.

* KIP w tym roku nie skierowała żadnych wniosków do 54. KSK.

Jako służebni z jednego regionu spotkaliśmy się, aby przekazać uwagi i spostrzeżenia, ze spotkań naszych komisji w ramach regionów, przy udziale powiernika SK Heńka, na temat propozycji odpowiedzi na pytania.

Uczestniczyłem w panelu dyskusyjnym podczas konferencji w tematyce: Zespół ds. Niesienia Posłania do Zakładów Karnych i Aresztów Śledczych.

Podczas Konferencji przysłuchiwałem się propozycją zmian dotyczącym Karty Konferencji, została ona przedstawiona przez powiernika SK z Powierniczego Zespołu ds. Aktualizacji Poradnika dla Służb AA i Karty Konferencji i Pytań. Jeden z najciekawszych paneli jakie mnie zainteresowały.

W dniu 25.04.2026 r. delegaci omówili plan pracy Komisji Informacji Publicznej i wybrali nowy skład.

Skład Komisji Informacji Publicznej

1. Przewodniczący - Radek Region Mazowsze
2. Z-ca Przewodniczącego - Paweł Region Dolnośląski
3. Sekretarz - Darek Region Warta

Zespoły:

Zespół Przygotowania 55 Konferencji Służby Krajowej

1. Przewodniczący - Radek Region Mazowsze

Zespół Biuletynu Informacji Publicznej

1. Redaktor BIP - Gosia Region Galicja
2. Z-ca redaktora BIP - Grzegorz Region Radom

Zespół Przygotowania XI Ogólnopolskich Warsztatów Informacji Publicznej

1. Irek - Region Łódź
2. Grzegorz - Region Białystok

Zespół ds. Inwentury

1. Iwona - Region Europa
2. Mariusz - Region Katowice

Zespół do ZK i AŚ

1. Paweł - Region Dolnośląski
2. Irek - Region Łódź

Zespół ds. wspierania Zespołu Powierniczego w tworzeniu prezentacji Informacji Publicznej

1. Mariusz - Region Katowice
2. Grzegorz - Region Radom

Koordynator ds. plakatowania dworców PKP

1. Grzegorz - Region Białystok
2. Artur - Region Warmińsko-Mazurski

Wstępnie ustalono, iż spotkania Komisji Informacji Publicznej pozostają bez zmian tj. II i IV poniedziałek miesiąca, o godz. 20:00, na platformie zoom.

Głosowania pytania do 54 KSK:

Pytanie nr 1, pracowała Komisja Organizacyjna odpowiedź została przyjęta przez 54 KSK.

Pytanie nr 2, pracowała Komisja Literatury i Publikacji odpowiedź została przyjęta przez 54 KSK.

Pytanie nr 3, Komisja Informacji Publicznej odpowiedź została przyjęta jednogłośnie przez 54 KSK.

Komisja Finansowa została rozlosowana do pozostałych w/w komisji.

Głosowania rekomendacje do 54 KSK:

Rekomendacja nr 1 została przyjęta jednogłośnie.

Rekomendacja nr 2 została przyjęta jednogłośnie.

Rekomendacja nr 3 została przyjęta.

Rekomendacja nr 4 została przyjęta.

Rekomendacja nr 5 została przyjęta jednogłośnie.

Rekomendacja nr 6 została przyjęta jednogłośnie.

Rekomendacja nr 7 została przyjęta jednogłośnie.

Wybrano nowych powierników KL. A i B do SK.

Powiernik SK kl. A Marta Giezek – rekomendowana z Regionu Zachodniopomorskiego.

Powiernik SK kl. B Wojtek – rekomendowany z Regionu Katowice

Powiernik SK kl. B Michał – rekomendowany z Regionu Europa

Powiernik SK kl. B Roman – rekomendowany z Regionu Warta

Powiernik SK kl. B Marek – rekomendowany z Regionu Lublin

Osobiście uważam decyzje 54 KSK w dobrym kierunku. Jednak mam mieszane odczucia, czy powinna ona trwać tak długo, a jeżeli już to jak dla mnie powinno w niej być więcej pracy. Jako już delegat terminu trzeciego dziękuję Grupą AA, Intergrupą AA za możliwość uczestnictwa i reprezentowania Region AA Dolnośląski oraz za sfinansowanie mojego uczestnictwa.

Na poziomie służby krajowej:

Moja komisja spotyka się już na nowo i w nowym składzie. Mamy też spotkania z powierniczym Zespołem ds. Informacji Publicznej i Współpracy z Przyjaciółmi AA (w tym z Grupami Rodzinnymi Al-Anon. Spotkania dotyczą początkowych dyskusji na temat tworzenia około pięciu zespołów na terenie Polski do współpracy z 16 Komendami Wojewódzkimi Policji i jedną Komendą Stołeczną Policji w Warszawie. Na początku dyskutujemy o jednym kierunku informacji publicznej, aby mówić jednym głosem na zewnątrz. Jest przygotowywana prezentacja też ogólna dla wszystkich zespołów IP.

Na poziomie regionu:

* Spotykamy się jako delegaci na KSK na zoom raz w miesiącu w trzeci wtorek miesiąca, przybliżamy sobie działania naszych komisji, aby być na bieżąco w temacie ze wszystkimi działaniami na tym szczeblu struktury.

* Spotykamy jako delegaci na KSK z reprezentantami do regionu, rzecznikami intergrup i innymi chętnymi biorącymi udział w spotkaniach na zoom. Te spotkania odbywają się w ostatni czwartek każdego miesiąca. Serdecznie zapraszam mandatariuszy na te spotkania.

* Uczestniczę w spotkaniach regionu AA Dolnośląski.

- * W miarę możliwości uczestniczę w mityngach AA we Wrocławiu dwóch Grup AA Sedno na ul. Kleczkowskiej i Sami Swoi na ul. Świebodzka.
- * Czasami dyżuruję w Punkcie Informacyjno – Kontaktowym przy telefonie dyżurnych.
- * 23 kwietnia uczestniczyłem w warsztatach AA w Jitravie na ternie Czech jako jeden ze spikerów w temacie struktury Intergrupy AA w Polsce.

Paweł

2. Delegat na KSK do Komisji Literatury i Publikacji

Jako delegat brałam udział w spotkaniach na zoom przygotowujących do 54 Konferencji Służby Krajowej, warsztaty dotyczące pytań i rekomendacji oraz pytań do inwentury.

Uczestniczyłam w spotkaniach delegatów naszego regionu, w których brał udział również nasz Powiernik Henryk. Na spotkaniach dzieliliśmy się informacjami z naszych komisji oraz słuchaliśmy relacji z działań Rady Powierników i zespołów powierniczych, które przekazywał nam Henryk. Wymienialiśmy się swoimi przemyśleniami i spostrzeżeniami.

Brałam udział w comiesięcznych spotkaniach delegatów naszego regionu z reprezentantami z intergrup do regionu, rzecznikami intergrup i uczestnikami chcącymi dowiedzieć się coś na temat tych służb. Rozmawialiśmy o roli mandatariuszy, reprezentantów i delegatów. Zaprosiliśmy w tym celu Powiernika Piotra, który krok po kroku objaśnił jak wygląda każda ze służb i jak one ze sobą działają. Podkreślając, że Służby Krajowe zaczynają się od mandatariusza.

Byłam obecna na spotkaniach Służb Regionu, które odbywały się co miesiąc na zoom, uczestniczyłam w nich jako delegat na KSK jak i koordynator do organizacji XX Ogólnopolskich Warsztatów Kolporterów Literatury i Publikacji AA, które odbyły się w Karpaczu. Co miesiąc zdawałam sprawozdanie z obu służb.

W spotkaniach swojej Komisji Literatury i Publikacji brałam udział co dwa tygodnie na platformie zoom, gdzie zapraszaliśmy gości dzielących się swoim doświadczeniem i odpowiadających na nasze pytania i wątpliwości, zazwyczaj byli to Powiernicy ale gościliśmy również pracowników Biura Służby Krajowej oraz redaktorów biuletynów Ogólnopolskich i Regionalnych.

W Kwietniu brałam udział w Konferencji Służby Krajowej jako delegat terminu drugiego, uczestniczyłam w panelu dyskusyjnym przeprowadzonym przez Powierniczy Zespół ds. Inwentury, Audytu, Finansów, Wydarzeń Ogólnopolskich i Dostępności AA. Dowiedziałam się wiele nowych informacji, w szczególności dotyczących dostępności AA. Padła propozycja do przemyślenia, aby w każdym regionie powstała służba „koordynatora do spraw dostępności”.

Razem z moją komisją odpowiadaliśmy na pytanie numer dwa zadane do 54 KSK i wypracowaliśmy wspólnie odpowiedź, która uzyskała akceptację całej Konferencji.

Brałam też udział w głosowaniach innych odpowiedzi na pytania do 54 KSK, wypracowane przez pozostałe komisje. W gronie delegatów innych komisji i Powierników odpowiadaliśmy również na pytania do Inwentury 54 KSK. Powiernik Piotr przedstawił nam propozycję nowej Karty Konferencji Służby Krajowej, która jest krótsza i bardziej czytelna, poprosił o przepracowanie jej na Komisjach Służby Krajowej.

Konferencja pożegnała kończących służbę powierników i zatwierdziła poprzez głosowanie czworo powierników kl. B i jedną powierniczkę kl. A.

W sobotę odbyły się w komisjach wybory do służb zostałam wybrana na przewodniczącą Komisji Literatury i Publikacji co było dla mnie ogromnym zaszczytem, wybraliśmy zastępcę przewodniczącego, sekretarza dwoje służebnych do spotkań Zespołu Inwentury oraz osoby do kontaktu z Biuletynami Zdrój i Nadzieja.

W konferencji brali udział goście z zagranicy, którzy na koniec podzielili się swoimi odczuciami z Polskiej Konferencji Służby Krajowej i doświadczeniami AA, ze swoich krajów.

Na dzień dzisiejszy Komisja Literatury i Publikacji spotyka się co dwa tygodnie. Przy współpracy z pozostałymi trzema komisjami chcemy opracować wytyczne publikowania informacji o Wspólnocie Anonimowych Alkoholików w mediach społecznościowych. Chcemy w tym kierunku utworzyć zespół, który opracuje tekst. Na pierwszym spotkaniu omówiliśmy sposób przebiegu naszych potkań i podzieliliśmy się wrażeniami z KSK. Na kolejnym gościliśmy kolegów z byłego zespołu IT, którzy brali udział w tworzeniu Ogólnopolskiej strony AA, (aa.org.pl).

Wyjaśnili nam kilka kwestii, które powinniśmy brać pod uwagę.

Padła propozycja stworzenia nowego plakatu dotyczącego książki Głosy Kobiet, który zachęcałby kobiety z AA na pisanie swoich doświadczeń.

Kolejne spotkanie dotyczyło propozycji nowej Karty Konferencji, przedstawił nam Powiernik Piotr. Komisja będzie pracować w tym temacie do czasu, kiedy będzie taka potrzeba.

Marta

3. Sprawozdanie byłego Delegata Konferencji Służby Krajowej AA w Polsce Komisja Organizacyjna oraz służebnego Zespołu d/s Przygotowania Inwentury KSK

Od marcowego spotkania Regionu AA Dolnośląski do chwili obecnej aktywnie wypełniałem zadania wynikające bezpośrednio z zakresu pełnionej służby, czy też mi przydzielone, m.in.:

- brałem udział w cyklicznych poniedziałkowych spotkaniach online Komisji Organizacyjnej (co dwa tygodnie lub co miesiąc, w zależności od potrzeb – tylko do 54. KSK);
- brałem udział w cyklicznych czwartkowych spotkaniach online Zespołu Zadaniowego ds. Przygotowania Inwentury KSK AA w Polsce (co miesiąc – tylko do 54. KSK);
- uczestniczyłem w cyklicznych spotkaniach online dolnośląskich delegatów SK – forum wymiany doświadczeń delegatów z różnych komisji KSK, w niedziele średnio jeden raz w miesiącu – tylko do 54. KSK;
- byłem/jestem w stałym kontakcie z powiernikiem Heniem z Głogowa, zarządem i pracownikami BSK oraz innymi delegatami KSK;
- uczestniczyłem w cyklicznych spotkaniach online delegatów KSK z reprezentantami i rzecznikami intergrup – tylko do kwietnia br.;
- uczestniczyłem w cyklicznych comiesięcznych spotkaniach online służb Regionu AA Dolnośląski – do maja br.;
- w marcu i kwietniu br. uczestniczyłem w 3 warsztatach online dla SK przygotowujących do 54. KSK;
- uczestniczyłem w pracach zespołu organizacyjnego XX Ogólnopolskich Warsztatów Kolporterów i Literatury w Karpaczu, w których uczestniczyłem wspólnie z jednym z powierników Wspólnoty AA w Mołdawii;
- w dniach 23-24 kwietnia br. brałem udział w 54. Konferencji Służby Krajowej AA w Polsce „Wizja wykraczająca poza dzień dzisiejszy” w Paprotni. Przez 2 dni trwania KSK uczestniczyłem w spotkaniach plenarnych Konferencji oraz pracach Komisji Organizacyjnej (gdzie gościliśmy anglojęzycznych zagranicznych gości), a także Zespołu Zadaniowego ds. Przygotowania Inwentury KSK AA w Polsce (gdzie gościliśmy rosyjskojęzycznych zagranicznych gości). KO miała m.in. za zadanie udzielić propozycji

odpowiedzi na pytanie nr 1 (składające się właściwie z trzech pytań) do 54. KSK. KO wystąpiła również z jednym wnioskiem do KSK, ponadto współprowadziłem jedną z grup Inwentury KSK oraz sporządziłem sprawozdanie z jej prac. Niestety zobowiązania rodzinne nie pozwoliły mi na pełny udział w KSK, musiałem opuścić konferencję w piątek po południu, wcześniej wprowadzając mojego następcę Jarka w prace komisji oraz kończąc w czwartek wieczorem moją trzyletnią służbę zadaniową w Zespole ds. Przygotowania Inwentury KSK AA w Polsce. Aby nie narażać regionu na dodatkowe koszty związane z moim niepełnym pobycie w obiekcie konferencji informuję, że dokonałem darowizny na subkonto regionu w wysokości ceny mojego niewykorzystanego na obrady pobytu.

Służę Wspólnocie AA również jako dyżurny online. Jestem członkiem ZIP Wałbrzyska i aktywnie uczestniczę w jego pracach, m.in. uczestniczę w spotkaniach informacyjnych. Niosę również regularnie posłanie do ZK w Wołowie, w miarę możliwości i potrzeb również w AŚ w Dzierżonowie i Wrocławiu. W dalszym ciągu uczestniczę w pracach Zespołu Organizacyjnego Złotu Radości – Święta „Zdroju” 2026; w maju br. na zaproszenie (jeszcze jako ówczesny Delegat KSK) nowo utworzonej czeskiej intergrupy „Severní Čechy” współprowadziłem w Jitравie warsztat „Interskupina v rámci AA struktury” dla czeskich przyjaciół. Jestem również w stałym bezpośrednim kontakcie ze strukturami krajowymi AA w Ukrainie i Mołdawii, z którymi planujemy wspólne przedsięwzięcia w sierpniu i wrześniu br. oraz z AA na poziomie lokalnym w Niemczech i Czechach.

Staram się aktywnie uczestniczyć w życiu Wspólnoty i mieć kontakt ze służebnymi regionu i intergrup.

Chciałem wszystkim Wam bardzo serdecznie podziękować za dar i przywilej służby, za Wasze wsparcie, uwagi i krytykę – zawsze byłem otwarty na informacje zwrotne pomocne w lepszym służeniu społeczności, która uratowała moje życie i moją rodzinę. Te ostatnie lata spędzone praktycznie na cotygodniowych spotkaniach na wszystkich poziomach służby w AA były wprost nieocenione ;) Jestem ogromnie wdzięczny za poznanie Was i wspólne z Wami służenie cierpiącemu alkoholikowi.

Nie żegnam się – pozdrawiam zgodnie z ostatnim fragmentem rozdziału WK „Wizja dla Ciebie”: *Zatem – do zobaczenia.* :)

Przemek

4. Delegat na KSK do Komisji Organizacyjnej

W dniach 23-04-26 do 26-04-26 jako delegat terminu zerowego Komisji Organizacyjnej uczestniczyłem w 54. Konferencji Służby Krajowej AA w Polsce „Wizja Wykraczająca Poza Dzień Dzisiejszy” w Paprotnia(gmina Teresin). Przez 4 dni trwania KSK brałem udział w spotkaniach plenarnych Konferencji, pracach mojej komisji i panelach dyskusyjnych z powiernikami w temacie „Aktualizacja Poradnika dla Służb AA, Karty Konferencji i Pytań”. Komisja moja zajmowała się odpowiedzią na pytanie nr.1. W spotkaniach naszej komisji uczestniczyli delegaci z Komisji Finansowej, przedstawiciele Rady Powierników oraz zaproszeni goście z zagranicy. Odpowiedź którą wypracowaliśmy została zaakceptowana przez KSK. Wszystkie odpowiedzi na pytania oraz rekomendacje zostały zaakceptowane przez KSK.

Jako delegat terminu zerowego na spotkaniach plenarnych nie mogłem zabierać głosu i głosować, ale zgłaszając się do komisji skrutacyjnej w której byłem odpowiedzialny

za liczenie głosów poczułem że jestem bardzo ważnym elementem całej konferencji. Dodało mi to pewności siebie i mogłem bardziej zintegrować się z delegatami z całej Polski. Na KSK zostało też wybrane hasło 55. KSK „Grupa AA fundamentem Konferencji to tu wszystko się zaczyna”. Dziękuję delegatom i powiernikowi z naszego regionu za wsparcie podczas tak ważnego wydarzenia jakim jest KSK w Polsce.

Jako delegat komisji organizacyjnej terminu 1 brałem udział w spotkaniach on-line: Spotkanie z delegatami KSK komisja organizacyjna. (Organizacja warsztatów delegatów Szczyrku. Przebieg KSK w Polsce- uwagi i wnioski. Organizatorzy POLYPA na warsztatach delegatów. Powstał zespół do zmiany karty konferencji którego jestem członkiem).

Spotkania Regionalne.

Spotkania z reprezentantami Intergrup naszego regionu.

Spotkania z powiernikiem klasy B i delegatami naszego regionu.

Spotkania zespołu organizacyjnego Zlotu Radości w 2026r

Pełniąc służbę delegata cały czas aktywnie uczestniczę w spotkaniach mojej grupy macierzystej „Krzyki” jak i w spotkaniach w ZK nr.1 we Wrocławiu ul. Kleczkowska. Dziękuję za wszystko co mnie spotkało w naszej wspólnocie i jestem wdzięczny że mogę służyć na tyle ile potrafię.

Jarek

5. Delegat na KSK do Komisji Finansowej

W dniach 23-26 kwietnia 2026 roku odbyła się 54 Konferencja Służby Krajowej w Paprotni, w której miałam zaszczyt uczestniczyć jako delegat Komisji Finansowej terminu pierwszego. Pierwszego dnia, podczas oficjalnego otwarcia, na spotkaniu plenarnym, została odczytana informacja o wyniku losowania pytań do 54 KSK. Członkowie Komisji Finansowej zostali przydzieleni do pozostałych komisji, ponieważ pytania były 3 a komisje są 4. Ja uczestniczyłam w spotkaniach Komisji Informacji Publicznej, gdzie wypracowywaliśmy odpowiedź na pytanie 3 (dot. tematu mityngu o określeniu „świecki”). W dniu kolejnym, w piątek, uczestniczyłam w tych spotkaniach KIP, a także komisjach KSK z udziałem zaproszonych gości i powierników. Na spotkaniu plenarnym odbyła się prezentacja Powierniczego Zespołu ds. Aktualizacji Poradnika dla Służb AA, Karty Konferencji i Pytań. Następnie odbywały się panele dyskusyjne w grupach, ja uczestniczyłam w panelu Zespołu ds. Literatury. Na spotkaniach Komisji Finansowej zajmowaliśmy się m.in. wyborem tematu wiodącego 55. KSK, wyborem kandydatów na prowadzącego 55. KSK. Odbyło się również spotkanie regionalne delegatów z powiernikiem. Ostatnie piątkowe spotkanie miało na celu sformułowanie ostatecznej odpowiedzi na pytania. W sobotę, 25 kwietnia na spotkaniu plenarnym odbyły się głosowania rekomendacji, które zostały zaaprobowane, oraz sprawozdania z komisji i przeprowadzenie głosowań odnośnie pytań. Wymaganą większością głosów wszystkie 3 pytania przyjęto. Wybrano przewodniczącego 55. KSK oraz temat wiodący „Grupa AA fundamentem Konferencji, to tu wszystko się zaczyna”. Na kolejnym spotkaniu plenarnym nastąpiło przedstawienie nominowanych powierników i uzupełnienie składu Rady Powierników przez 54. KSK. Wzruszające było pożegnanie powierników, którzy zakończyli służbę i powitanie nowych. Następnie odbyło się przedstawienie delegatów KSK rozpoczynających służbę i przekazanie mandatów. W Komisji Finansowej zakończyło służbę 3 delegatów, niestety nikt nie uzupełnił naszego składu. Na wieczornym spotkaniu Komisji Finansowej dyskutowaliśmy o bieżących sprawach. 26 kwietnia, w niedzielę ponownie spotkaliśmy się w komisjach, tym razem w nowym składzie. Zakończyłam służbę sekretarza i koledzy powierzyli mi służbę zastępcy prowadzącego. Tematem spotkania było określenie zadań i sposobu

pracy oraz plan na najbliższy rok. Ustaliliśmy, że będziemy spotykać się w co drugą środę miesiąca o 20:00, natomiast ulegną zmianie spotkania online skarbników i od maja będą odbywać się w 3 poniedziałek miesiąca. Wg mnie spotkanie służb odbyło się spokojnie i rzeczowo, odbyłam wiele rozmów z delegatami, i innymi uczestnikami Konferencji. Jestem wdzięczna Regionowi Dolnośląski za możliwość uczestnictwa w tak wielkim wydarzeniu jak 54. Konferencja Służby Krajowej i służyć Wspólnocie AA swoim głosem.

Ponadto uczestniczyłam w spotkaniach na ZOOM powiernika z delegatami, reprezentantów z delegatami, w spotkaniach Regionu Dolnośląski, spotkaniach Komisji Finansowej oraz poprzedzających 54. KSK.

W tym roku planuję uczestnictwo w Ogólnopolskich Warsztatach Delegatów a także Skarbników i oczywiście Zlocie Regionu w Wałbrzychu. Niestety z powodów rodzinnych nie będę na najbliższym czerwcowym spotkaniu służb regionu. Pozdrawiam i do zobaczenia.

Termin następnego spotkania służb Regionu AA Dolnośląski:
12.07.2026 r. godz. 20.00 na platformie ZOOM.

Sporządziła:

Monika

Sekretarz Regionu AA Dolnośląski

